663, de 07 de fevereiro de 2013, que aposentou a servidora Mary 

de Fátima Oliveira Faleiro, matrícula nº. 68640-01, no cargo Profissional de 

Educação, Classe II, Padrão “H”, na parte relativa aos proventos, para incluir a parcela 

Gratificação de Regência de Classe: R$ 591,15 (quinhentos e noventa e um reais e 

quinze centavos), permanecendo inalterados os demais termos do referido ato. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 10  dias  do  
mês  de  abril  de  2015. 

PAULO GARCIA 
Prefeito de Goiânia

PAULO GARCIA 
Prefeito de Goiânia

[...]

Martins, na parte relativa à matrícula para considerar nº 518948 - contrato 02, bem 

como na parte relativa aos proventos da aposentadoria, para considerá-los proporcionais 

ao tempo de contribuição de 27 anos, 09 meses e 19 dias, cujo percentual é de 27,79/30 

avos, no valor total de R$ 1.399,19 (um mil, trezentos e noventa e nove reais e 

dezenove centavos) mensais, permanecendo inalterados os demais termos do referido 

ato. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 10  dias  do 
mês  de  abril  de  2015. 

PAULO GARCIA 
Prefeito de Goiânia

PAULO GARCIA 
Prefeito de Goiânia

[...]

“J” , por ter sido considerada definitivamente incapaz para o serviço público. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão proporcionais à razão de 35/35 avos, sobre a remuneração, equivalendo às 
seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 832,03 (oitocentos e trinta e dois reais e 
três centavos) e Quinquênios (07): R$ 582,42 (quinhentos e oitenta e dois reais e 
quarenta e dois centavos); nos termos dos Processos n.ºs. 1.846.050-5/2001 e 3.641.249-
6/2009. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 10  dias  do 
mês  de  abril  de  2015.

[...]

103470-01, aposentada no cargo de Agente de Serviços Operacionais, Grau 06, 
Referência “H”, por ter implementado os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
972,20 (novecentos e setenta e dois reais e vinte centavos) e Quinquênios (05): R$ 
486,10 (quatrocentos e oitenta e seis reais e dez centavos), nos termos dos Processos 
n.ºs. 4.268.850-9/2010 e 5.957.190-7/2014. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 10  dias  do  
mês  de  abril  de  2015. 

PAULO GARCIA

[...]

240850-01, aposentada no cargo de Técnico em Saúde, Grau II, Referência “J”, por ter 
implementado os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
1.547,62 (um mil, quinhentos e quarenta e sete reais e sessenta e dois centavos); 
Adicional de Titulação e Aperfeiçoamento: R$ 386,90 (trezentos e oitenta e seis reais 
e noventa centavos) e Quinquênios (04): R$ 619,05 (seiscentos e dezenove  reais e 
cinco centavos); nos termos dos Processos n.ºs. 1.466.442-4/1999 e 5.978.821-3/2014. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 10  dias  do 
mês  de  abril  de  2015. 

PAULO GARCIA

[...]

artigo serão proporcionais à razão de 15,73/30 avos, correspondente ao tempo de 
contribuição de 15 anos, 08 meses e 25 dias, sob o cálculo da média aritmética das 
maiores remunerações utilizadas como base para as contribuições, no valor total de R$ 
447,78 (quatrocentos e quarenta e sete reais e vinte centavos) mensais, nos termos do 
Processo n.º. 5.817.023-2/2014. 

Art. 2º Os proventos definidos no art. 1º, por força do disposto no art. 7º, 

inciso VII, da Constituição Federal/88, nunca serão inferiores ao salário mínimo vigente.